AKT THEMELIMI
i
Shogérisé Tregtare Me Pérgjegjési Té Kufizuar
“DAUTI-G” sh.p.k

KREU I
EMRI I SHOQERISE,SELIA,KOHEZGJATJA,OBJEKTI

NENI1
EMRI I SHOQERISE

1.1 Sotmédaté31__ / 07__ /2023:
- Z.JXliaz Dauti i pajisur me nr personal H80830172H, me zotési te ploté juridike pér
t& vepruar, banues ne Elbasan.

Mbéshtetur né Kushtetutén e Shqipérisé dhe kodit Civil né fugi.n& Ligjin Nr.9901, daté
14.04.2008 “Pér tregétarét dhe shoqérité tregtare™ dhe Ligjin 9723 daté 03.05.2007 “Pér
Qéndrén Kombétare té Regjistrimit”Kodin Doganor.Fiskal e Tatimor themelojmé kété
shogéri me pérgjegjési t& kufizuar me emrin

“DAUTI-G” sh.p.k (Mé poshté e quajtur “Shogéria™)

NENI 2
SELIA DHE FORMA LIGJORE E SHOQERISE

2.1 Selia e Shogérisé ndodhet né adresén Elbasan Lagjja Skenderbej, rruga Iliaz

Kosova .ndertesa nr.163.

22 Ortakét mund té vendosin mbi transferimin e selise s& Shogérisé n&€ njé adresé
tjetér.Personat pérgjegjés pér administrimin e Shoqérisé mund te ¢elin ose mbyllin degé
dhe/ose zyra pérfagésimi si Brenda ashtu edhe jasht€ Republikés s& Shqipérise.

2.3 Forma ligjore e Shoqérisé &sht€¢ “Shogéri me pérgjegiési t& kufizuar”ose
“SHPK”.Megjithaté jo mund (€ shndérrohet n& njé form& tjetér n¢ pérputhje me
legjislacionin tregtar shqiptar né fuqi.

.. NENI 3 s e
KOHEZGJATJA E SHOQERISE

3.1 Shogeria do t& zhvillojé aktivitetin ne saj pér njé periudh€ kohore me afat t&€ pacaktuar
duke filluar nga data e pershtatjes se aktit te themelimit dhe statutit t& saj.

NENI 4 2
OBJEKTI I SHOQERISE




4.1 Shoqéria ka pér object t& saj kryerjen
Shoqéri me pérgjegjési 1€ kufizuar

dhe marrjen pjesé né té gjitha aktivitetet gé njé
mund t& ushtrojé né bazé te legjislacionit

shqipétar,dhe né veganti:

o Transport brenda dhe jashte vendit te udhetareve.

e Transport pet nevojat e aktivitetit.

e Transport rrugor udhetaresh (nxenes, punetore,..etj) brenda vendit.

e Cdo aktivitet tjeter te nevojshem ne lidhje me objektin e veprimtarise sipas
legjislacionit ne Republiken ¢ Shqiperise.

_ KREUII
KAPITALI I SHOQERISE TRANSFERIMI I KUATAVE

NENI 5 > A
KAPITALI I SHOQERISE

5.1 Kapitali i Shoqérisé éshté 100.000 Leké ,i pérbéré nga l(nje ) kuote i ndaré si mé
poshté:

= 7. Iliaz Dauti i pajisur me nr personal H80830172H, zotérues i 1(njé) kuote me
100 % dhe vleré 100.000 Leké

NENI 6
TRANSFERIMI I KUOTAVE Tk KAPITALIT TEK TE TRETET

6.1 Transferimi i kuotave t& kapitalit t& Shoqéris€ mund t¢ b&het nme shitje.dhurim
trashégimi ose me ¢do ményré tjetér (& parashikuar nga legjislacioni pérkate€s né fuqi n&
R.SH.

6.2 Né rast rast transferimi t&é kuotave tek persona té treté jasht€ Shoqéris€ ,qoft€ me
shitje goft¢é me dhurim ,ortaku q& synon t& transferojé kuotat duhet t'i komunikojé
ortakéve & tjeré vullnetin e tij me shkrim.Ortakét ¢ tjeré kané t& drejtén e parablerjes s&
kuotave té ortakéve, me kushte t& barabarta dhe duhet ta ushtrojne kété t& drejté brenda
30 ditéve nga marrja e komunikimit (€ vullnetit t€ ortakut pér © tansferuar
kuotat. Mosrespektimi i késaj dispozite e bén t& pavlefshém transferimin ¢ Kuotave.

6.3 Vlera e kuotés gé transferohet do te percaktohet nga njé ekspert 1 eméruar nga ortakét
me marréveshje ose nga gjykata né rast se ortakét nuk bien dakord.

NENI 7
BARRA MBI KUOTAT E KAPITALIT

7.1 Kuotat e kapitalit t& Shoqérisé mund € réndohen lirisht me barre siguruese apo té
drejta té tjera reale,

KREU I1I
ORTAKET E SHOQERISE, FINANCIMET




NENI 8

ORTAKET
8.1 Ortakét e shogérise jané:
ues ne
« 7. Iliaz Dauti i pajisur me DF personal H80830172H, ban
Elbasan.
NENIL9S . g
ORGANET E SHOQERISE
9.1 Organet e Shoggérisé jané:
a)Asambleja e Pérgjithshme
b) Administratoret,
NENI 10

ASAMBLEJA E PERGJITHSHME
10.1 Asambleja e Pérgjithshme &shté organi mé i larté¢ vendimmarres i Shogérisé dhe
merr vendime kur éshté mbledhur rregullisht.

10.2 Vendimet e marra nga Asambleja ¢ Pérgjithshme,e thurrur dhe e mbledhur
rregullisht,né pérputhje me ligjin dhe me kété Statut jané té detyrueshme pér t€ gjith€
ortakét pérfshiré ata g¢ mungojné.

10.3 Asambleja e Pérgjithshmemblidhet n€ rastet e parashikuara nga Ky Statut .nga ligji
pér shogerité tregtare ,ligje t€ tjera,dhe sa heré eshté ¢ nevojshme pér mbrojtjen €
interesave té shogéris€.

10.4 Asambleja e Pérgjithshme mbahet né seliné e Shogerisé ose ne ¢do vénd tjetér t&
sénuar né njoftimin pér mbledhje. Njoftimin pér mbledhje i dérgohet me shkrim te€ gjith€
ortakévé jo me voné sé 7 (shtaté) dité para datés s¢ mbledhjes.

10.5 Mbledhja e Asamblesé s¢ Pérgjithshme thirret nga administratorét .Thirja e
Asamblesé sé Pérgjithshme mund t€ kérkohet edhe nga ortaku ose ortakét q@
pérfagesojnné té paktén 5% té totalit t€ votave né Asamblen€ e Pérgjihshme.

10.6 Asambleja e Pérgjithshme thirret né raste t& zakonshme e (& jashtézakonshme.

NENI 11
ASAMBLEJA E ZAKONSHME

11.1 Asambleja e zakonshme mblidhet ¢do vit brenda 6(gjsht€) muajve nga data ¢
mbylljes se vitit financiar ,pér miratimin ¢ raportit t¢ administratoréve,inventaréve dhe

llogarive vjetore.



“'.2 Vendimet merren me shumicé té zakonshme té votave né prani té ortakévéme (&
drejté vote qé€ zotérojnémé shumé se 50% (& kuotave.

11.3 Nése nuk arrihet kuorimi sipas pikés 11.2 ,Asambleja do t& mblidhet pérséri jo mé
voné se 30 dité me & njgjtin rend dite.N& rast se as mbledhjen ¢ dyté m=nuk arrihet
kuorimi,ortakét ¢ pranishém ose rregullisht té pérfaqésuar do t& pérbéjné kuorimin.

NENI 12

ASAMBLEJA E JASHTEZAKONSHME
12.1 Asambleja e Pérgjithshme thirret nraste te jashtézakonshme sa heré &éshté e
nevojshme pér marrjen e vendimeve né interes (€ shoqérisé.
12.2 Vendimet qé kané t& b&néme(por pa u kufizuar vetém né to):ndryshimin ¢ neneve t€
Statutit,zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit .ndryshimin thelbésor t€ objektit t€
veprimtarisé s& Shoqérise jprishjen e Shoqéisé konsiderohen vendime (€
jashtézakonshme.
12.3 Vendimet e jashtézakonshme mblidhen nga Asambleja e Pérgjithshme me Ya €
votave né prani t& ortakéve g€ zotérojné mé shumé se gjysmén e numrit total t& votave.
12.4 Nése nuk arrihet kuorrimi sipas pikés 12.3.Asambleja mblidhet pérséri jo me voné
se 30 dité me t& njéjtin rend dite.N& rast se n€ mbledhjen e dyté nuk arrihet kuorimi

ortakét e pranishém ose rregullisht (& pérfaqésuar do t& perb&jne kuorimin.

NENI13 d
PJESMARRJA ,VOTIMI DHE PERFAQESIMI

n e pjesémarrjes dhe votimit né mbledhjen e Asamblesé s€

13.1 Secili ortak ka té drejté
ara nga secili ortak jan€ né numer € barabarté me kuotat e

Pérgjithshme. Votat e disponu
zotéruara prej tij.

13.2 Secili ortak mund t&
nga njé person i tret€ me autorizim.
asamblesé sé Pérgjithshme,e cila pér

pérfagésohet né mbledhjet e Asamblesé nga njé ortak tjetér apo
Autorizimi mund té jepet vetém pér njé mbledhje t&
fshin edhe mbledhjet vijuese me t& njejtin rend dite.

NENI 14
KOMPETENCAT E ASAMBLESE S PERGJITHSHME

14.1 Asambleja e Pergjithshme vendos pér:

a . Percaktimin e politikave tregtare te shogdrise;
b. Ndryshimin e Statutit;
¢. Emerimin dhe shkarkimin
shpérblimit té tij /tyre;
d. Mbikqyrjen ¢ zbatimit te politikave tregtare nga Administratoret pershire pergatitjen e
pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve (e ecurise se veprimtarise;
5, Miratimin e pasqyrave finaciare dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise;
6. Shperndarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin ¢ humbjeve;
7. Kryerjen e kontroll-revizionit financiar te shoqdrise me eksperte te caktuar prej saj;

e anétaréve té Késhilllit t& Administrimit dhe caktiminn ¢



8. Te vendose per zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit t& Shogéris€.
9. Te vendose per riorganizimin dhe prishjen e shoqgérise:

10.Pérfagésimin e shoqérisé né Gjykaté dhe né progedime t€ tjera kundér

administraorit/eve
10.Miratimin e rregullave progeduriale t& mbledhjeve t& Asamblesé

12.Céshtje tjetér ré caktuar nga ligji ose nga ky Statut.
13.Kérkesa pér kredi bankare dhe / ose nénshkrimit t& fatuarave garanci ose garanci né

favor t€ palévé té treta.

NENI 15 2
FINANCIMI I SHOQERISE

15.1 Organi i Administrimit te Shoqérise né pérputhje me dispozitat né fugi pérvee
rasteve t& zmadhimit t& kapitalit ka t& drejté € kérkojé nga ortakét e Shogérisé fondet €

nevojshme pér arritjen e objektivave te Shoggérisé.
ené mé shpérblim (interesa)

15.2 Finnancimet e metejshme té ortakévé né shogéri do te j
apo pa shpérblim ,né varési t& tutullit népérmjet t& cilit do t& 1€vrohen kéto fonde

KREU IV .
ADMINISTRIMI I SHOQEKERISE

NENI16
ADMINISTRIMI I SHOQEERISE

16.1 Shogéria adnministrohet nga njé Administrator:
Gani Dauti i pajisur me nr personal K50521072Q,shtetas shqipétar, zotési te plote

juridike pér té vepruar,banues né Gostimé,Elbasan.

I cili emérohet nga ortakét & shoqéris€ pér njé periudhe 5 (pesé) vjegare me t& drejte
rizgjedhjeje.

Administratori shkarkohet nga detyra ,né ¢do kohéme vendim t¢ zakonshém t&
Asamblesé sé Pérgjithshme sipas statutit t& Shogérisé.

|
Administratori ka kompetencat dhe detyrat e méposhtme.

a ) mbikqyr dhe zbaton politikén e biznesit t&€ Shoqérisé

b) pérfagéson Shoqgériné

¢) kujdeset qé Shoqéria té zbatojé ligjet dhe standartet e mbajtjes se llogarive

d)pérgatit dhe nénshkruan bilancin dhe raportin e ecurisé s¢ veprimatris¢ dhe s€ bashku
me propozimet dhe shpérndrjen e fitimeve ja paraget Asamblesé sé Pérgjithshme pér

miratim




aret dhe |logarite vjetore dhe t’ia paragese

administrimit, invent

e) Te hartoje raportin €
Asamblesg sé Pérgjtshme. i
fkrijon njé siste%t]l parajlarmérimi né kohén ¢ tiu'k}.fur per
mbarévajtjen e veprimtarisé dhe ckzistencen ¢ Shoggrisc.

g) Te emeroje prane shogerise personelin. € domosdos
permbushjen ¢ aktivitetit tregetar € ekonomik \ Y :
16.2 Administratori mund té ndérmarré apo € kerkoj k].-.y'er‘chn“E
konsideron t& nevojshme per arritjen € objektit t& Shoc.:[cngG perve
statuti i rezervon Ortak&vé apo organeve té tjera t& Shogerise.
16.3 Pérvegsa mé Siper , Administratori ka gjithashtu :
1. T& gjitha t& drejtat e administrimit t& zakonshém :
kompetencat dhe t& drejtat pér t& vepruar né mardhém
shoqérisé,ne t& gjitha rrethanat me perjashtim (& kompetencave {
shprehimisht ortakévé.

2. Administratori bazuar né nj& ven
drejtore,pérfagesues me prokuré dhe té man
caktuara ose kategori veprimesh.

3. Administratori i shogérsé nuk mun
emér dhe pér llogari t& Shoggrisé.pa marré mé paré

asamblesé sé ortakEéve.

rrethanat g€ kércénojne

hem de 1 nevojitet asan ne

& gjitha akteve q¢
catyre g€ ligji apo

dhe t& jashtézakonshém Ri= gjithfx.
e me té tretét né emer 1e
& ligii ua njeh

rtakévé,mund t€ eméroje

dim té asambles€ s€ O I =
r veprime ft€

datuar té pérgjithshém peé

pasuri té paluajtshme né

d t& shesé dhe / ose blejé
shkrim t&

miratimin paraprak me

: NENI 17
SHPERBLIMI I ADMINISTRATORIT

17.1 Shpérblimi i administratorit t& Shoqérisé do t& pércaktohet nga ortaket .

KREU V
KONTROLLI KONTABEL I SHOQERISE
VITI FINANCIAR DHE BILANCI

NENI 18
KONTROLLI KONTABEL
18.1 Kontrolli i jashtém kontabél i Shoqerisé kryhet nga Ekspert Kontabél teé Autorizuar

.né pérputhje me legjislacionin shqiptar né fuqi.

NENI 19
VITI FINANCIAR

1 91 ViFi anfmciari Shogériséfillon mé 1 Janar dhe mbaron mé 31 Djetor t& ¢do viti,Si
peljf?sht!m Vit i paré financiiar i veprimtarisé s¢ Shoqérisé fillon nga data e regjistrimit
te saj né Regjistrin Tregtar té Qendrés Kombétare € Biznesit.

NENI 19
BILANCI DHE REZERVAT



z
i

20.1 Me mbylljen e secilit vit financiar Administratorét marin masat e nevojshme per
hartimin e bilancit t& aktivitetit pér vitin financiar t&¢ mbyllur né ményre qé ortakét t&
vendosin mbi miratimin apo ndryshimet e mundshme t& tij nbrenda afateve t& pércaktuara
nga ligji.

20.2 Ortakét vendosin mbi ndarjen e Dividenteve g€ rezultojn€ si fiti
miratuar rregullisht,pasi nga kéto shuma jané zbritur humbjet e mun

me sipas bilancit t€
dshme té viteve t€

méparshme.
20.3 Ortakét né ¢do moment mund t€ vendosin krijimin e rezervave ,si edhe masén € tyre.

KREU VI
PRISHJA DHE NJOFTIMET

NENI 21
PRISHJA DHE LIKUJDIMI I SHOQERISE

21.1 N& rastin e likujdimit t& Shoggris¢ do t& zbatohen dispozitat e parashikuara ne ligjin
Nr 9901 daté 14/04/2008 “Pér tregétarét dhe shoqérité tregtare™(t& ndryshuar).

NENI 22
NJOFTIMET

oftimet kérkesat ose komunikimet e tjera g€ u jepen personave ose g€

as Statutit do te kryhen me shkrim ose p€rmes komunikimit elektronik

& konsiderohen té kryera né ményr¢ t€ rregullt kur u dérgohen né
adresat e deklaruara prej tyre prané Administratorit te Shoqérisé.Pér kétéqéllim ,brenda 5
(pese)diteve nga regjistrimi efektiv i ¢do ortaku (si i tillé) né regjistrin tregtar,Ky ni fundit
éshté i detyruar ti komunikojéadminitratorit adresén postare dhe adres€n postare
elektronike ku déshiron t€ marr€ njoftimet.Brenda te€ njejtit afat 1 komunikon
administraorit t& shoderisé adresén ¢ re Jkur adresa ndryshon,né t& kundért njoftimi
knsiderohet si i kryer rregullisht.

22.2 Njoftimet zyrtare & komunikimeve me ané mjeteve elektronike vértetohen sipas
Legjislacionit pér nénshkrimin elektronik dhe dérgohen né adresat elektronike t&
deklaruara prej tij.

22.3 Njoftimet Zyrtare Né rastin kur njé kuote zotérohet nga mé shumé se nj€ person (&

gjitha njoftimet do ti drejtohen pérfagésuesit t& bashkézoteruesve t€ kuotés,

22.1 Té gjitha nj
bé&jné personat sip
(nnése ka)dhe do t

NENI 23
LIGJI I ZBATUESHEM

23.1 Sljlogén'a do té zhvillojé aktivitetin e saj né pérputhje t& ploté me k&t€ Akt
Thcmc,:llmn “dh? Statutin e Shoqérisé si dhe me ligjiin shqiptar.Pér sa nuk Eshtg
parashikuar né kété Akt,do té zbatohen dispozitat e legjislacionit shqiptar n€ fuqi.






